2

СОГЛАШЕНИЕ №
ОБ ОБМЕНЕ ДОКУМЕНТАМИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

                                          " " _______________ 201_  г.

Государственное казенное учреждение Волгоградской области центр занятости населения  Суровикинского района, именуемое в дальнейшем Центр занятости, в лице директора Бажина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Работодатель, в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения.

1.1. Стороны заключили настоящее соглашение по обмену документами в электронном виде в соответствии с требованиями порядка обмена документами в электронном виде на интерактивном портале между Комитетом, государственными казенными учреждениями службы занятости населения Волгоградской области и работодателями (далее - Порядок).

1.2. Порядок утверждается приказом комитета по труду и занятости населения Волгоградской области (далее – Комитет) и опубликовывается на официальном портале Комитета в сети Интернет по адресу: ktzn.volgograd.ru
1.3. Стороны признают документы, подписанные простой электронной подписью и предоставленные в соответствии с Порядком, равнозначными документам, подписанным собственноручной подписью и предоставленным на бумажном носителе.

2. Обязанности сторон.

2.1. Работодатель обязан:

2.1.1. Представлять в центр занятости в установленные сроки документы в электронном виде в соответствии с Порядком.
2.1.2. Соблюдать конфиденциальность ключа простой электронной подписи.

2.2. Центр занятости обязан:

2.2.1. Соблюдать конфиденциальность ключа простой электронной подписи.

2.2.2. Принимать документы, представленные Работодателем в электронном виде в соответствии с Порядком.
3. Срок действия Соглашения.

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и конечным сроком не ограничивается.

3.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон с предупреждением другой Стороны за месяц до момента расторжения.

3.3. Изменения к настоящему соглашению оформляются дополнительными соглашениями.

4. Адреса и реквизиты сторон.

	Центр занятости населения
	Работодатель

	Директор  _______________     Бажин С.Н.
	Руководитель ___________ /____________/

приложение  3

                                                                      к приказу комитета по труду и занятости населения Волгоградской области

от 26.12.2016         № 460_
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

	№ п/п
	Сервис Личного кабинета
	Форма электронного документа
	Срок представления

	1.
	Предоставление сведений о вакансиях
	"Сведения о потребности в работниках"
	ежемесячно до 30 числа, а также по мере необходимости

	2.
	Предоставление отчетов по квотированию
	"Информация о наличии свободных рабочих и вакантных должностей, выполнении квоты для приема на работу инвалидов""
	ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	"Сведения о квотировании рабочих мест для отдельных категорий молодежи"
	ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца

	3.
	Предоставление сведений о высвобождении работников
	"Сведения о высвобождении работников"
	сведения о предстоящем высвобождении каждого конкретного работника предоставляются не позднее чем за два месяца (в органы службы занятости по форме).

	"Информация о высвобождении работников"
	информация представляется не менее чем за три месяца (в органы службы занятости населения о возможных массовых увольнениях по форме).

	"Сведения о неполной занятости"
	Информация предоставляется в течение трех рабочих дней после принятия решения о проведении мероприятий.